benMT Ne107/24

joT 1

MpunoxeHune 1

OnucaHne NOTPe6UTENbCKUX, PYHKLMOHANbHbIX, TEXHUYECKUX, KAUeCTBEHHbIX
M aKcNyaTauMoHHbIX NoKasaTeneil (xapaKTepUCTUK) NpeameTa rocyaapcTBeHHO

AnnapaTt ANs KOHYCHO-/Ty4eBOM KOMMbOTEPHON Tomorpadgum (1 wr.).

No
n/n

aa b~ wN

2.

3aKYyNnKK

CocTtaB (KkomMmnieKkTaums) obopyaoBaHus:

HanmeHoBaHue

Annapart ans KOHYCHO-/1y4eBOM
KomnbtoTepHoM ToMmorpaguu (KKT)
LlechanomeTprueckunin pykas

MO ansa pa6oTtbl ¢ 20 1 3V n3o6paxeHNaIMU
MynbT AUCTAHLMOHHOIO YNpaBaeHuns
Pabouasa ctaHuuA

MokasaTenu  (XapakTepuUCTUKM)  MpeamMeTa

Ef. nsm.
LUT.

T,

.

.

.
rocyapcTBeHHOI

Kon-Bo

e

1
3aKynKu,

chopMMpoBaHHbIe corflacHo cratbe 21 3akoHa Pecnyb6nukm Benapycb «O rocyfapCTBeHHbIX

3aKynkax ToBapos (paboT, ycnyr)».

No
n/n
1
2

HanmeHoBaHue

OpTtonaHTomorpag
YCTPOACTBO [LO/PKHO ObITh NpefHa3HavyeHo
Ans:

NoNyYeHMS OpTONaHOPaMHbIX
N306paXKeHn YeNnrCTHO-NNLEBOIN 06N1acTu,
ANArHOCTUYECKOrO ob6cneagoBaHms

AeHTMUMA (3y6HOM CUCTeMbl), YeNtoCTeRn U
MPoYnX CTPYKTYpP POTOBOW NOJIOCTY;
- MONYYEHUS PEHTIeHOBCKMUX U3006paXKeHni
4entCTen, yacTelh Yepena M 3ansacTbs Npu
LiethasloOMeTPMYECKOM 06Cnej0BaHNN;

nonyyeHuns TOMOrpapuyeckmnx
N306paXXEHNn  pPOTOBOMN  MOAOCTM MU
YENHCTHO-NNLEBLIX CTPYKTYP,
AMAarHOCTMYECKOro obcnepgoBaHmA

AEHTUUMNS (3yOHON CUCTEMbI), YentoCTeN,
CTPYKTYP POTOBOW MOSIOCTM M HEKOTOPbIX
yepenHbiX  KocTel  (KOHYCHO-/y4YeBOM
KOMMbIOTEPHOW TOMOTpagun).

Mpn TOMOrpauyeckom 06cCnefoBaHUN
AO/MKHO obecneymBaTbCA MNOMYYEHe Cepum
PEHTTeHOBCKUX CHWMKOB C NMOBOPOTOM Ha
360 rpagycos
N PEKOHCTPYKLMA TPeXMepHON MaTpuLbl

Ba3oBble
napamMeTpbl

Hanunuune
Hannuue

Hanunuune

Kon.,
LUT.

1
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oo

9.1

9.2
9.3

9.4
9,5
9.6
10
11
12
121
12.11

12.1.2

12.1.3

12.1.4

12.1.5

12.1.6

12.1.7

12.1.8

12.2

12.3

nccnegyemMoro obbemMa € OTO6GpaXKeHMem
Ha AMCnnee n ABYXMEPHbIX U TPEXMEPHbIX

N306paXkeHn
TpexToyeyHas puKcauus naymeHTa
JlazepHble  nyun ans ob6neryeHus

NO3NLMOHMPOBaHWSA MaLUeHTa
B0o3MOXHOCTb BbIGOpa pasMepa nalueHTa

KpenneHne wrtaTuBa K CTeHe
BepTukanbHoe nepemMeLleHne WwtaTusa
["eHepaTOp NOCTOAHHOIO TOKa

PeXXnum nsnyyeHuns

HanpsxeHune Ha Tpybke
Obuwasa punbTpayms

MakcumanbHbI TOK M3ny4vatens
doKanbHOe NATHO

ABTOMaTUYECKUIA KOHTPOb 3KCMO3NLUK
[atunkn (6e3 uedanometrpun 2)
LledhanomeTpuryeckunii pykas

WNccneposaHna 2b

MporpaMmbl UccnegoBaHuiA:

CTaHpapTHble nnm neagnaTpuyeckme
naHopaMHble N306paXKeHns

MMonHble WM YacTU4YHbIE U306PaKEHUS
AEHTUUMS B COOTBETCTBMM C BbIGOPOM
Nonb30BaTeNs

®PpoHTaNbHbIE nnu natepasbHble
N306paxKeHns ranMopoBbIX Nasyx
NatepanbHble 7 3afiHenepegHue
N300paXXeHNss BUCOUYHO-HKHEYENHOCTHbIX
CyCTaBOB (TM))
C pa3/IMyHbIX YrnoB

Hannune MynbTUdoKanbHOro pexuma

Llehanorpammel npwu CTaHAapTHOM
Win  nefuMaTpuyeckoM  natepuasibHOM
0630pe

Llepanorpammbl  npu nepegHesagHem
UNKn 3agHenepegHem o63ope
PEHTreHOBCKME  CHUMKM  KOCTEN  PYKM
(3anacTbA)

Bo3MOXHOCTb Bblbopa pexuma 3awuTol
OT y[apoB nje4 npu  naTepasbHOM

Ll,e(*)aﬂOMeTpMLleCKOM ncenegosaHnMn
Pasmep nukcena gatymka

Hanuuune
He meHee 4-x

He meHee 9-Tu
BapuaHTOB
Hannune
Hannune
Hannune
HenpepbIBHbIN/
Ny/IbCUPYIO LN
60-90kB

He meHee 3,2 Mm
Al

He meHee 16MA
He 6onee 0,5mMM
Hann4yne

Hannune
Hannune
Hannune
Hannune
Hannune

Hannune

Hannune

Hannuue

He meHee 4-x
chnoes
Hannuue

Hannuue

Hannuyune

Hanunuune

He 6onee 100
MKM



12.4
12.5

13

131

13.2

13.3

13.4

13.5
13.6

13.7
14
15
16

17
17.1

17.2

17.3

17,4
17.5
17.6

17.7

17.B

17.9

Fny6buHa uMdpoBOro n3obpaxeHns
PaspelueHune gaTumka

KOHYyCcHO-Ny4yeBas
ToMOrpadus
MakcuManbHbI 3KCMOHUPYEMbI 06beM

KOMMbOTEPHAA

B03MOXHOCTb BblGbOpa TUNa YenCcTh U
LLleHTpa PeKOHCTpynpyemoro obbema
B03MOXXHOCTb BblbOpa paspeLueHuns
CKaHWpOBaHUS

Bpemsi ckaHMpOBaHUS B peXMMe BbICOKOI0
paspeLueHmns

Bpems peKoHCTpYKUuK

Pa3Mep W30TOMHOrO BOKCENA B peXxume
MaKCUManbHOro paspeLleHuns

Fny6uHa LudpoBOro n3o6paxeHus

MO pna pa6otel 2 O 1 36 M306paXKeHUAMU
Hannume BO3MOXHOCTM  MNAaHUPOBaHUS
MMMNIaHTONOIMMYECKOTO JIeYEHUS

MynbT ANCTaHUMOHHOIO yNpaBieHns
Pabouasa ctaHuus

[lomkHa 6blTb NpoTecTMpoBaHa Ha 3aBofe
N3roToBMTENE PEHTreHOBCKOr0
obopypfoBaHuA
c BblAayel noATBePXAatoLwero
cepTuukara

OI'IepaLI,I/IOHHaFI cnctemMa

Mpoueccop

YKecTkunin guck
OnepaTnBHasa namaATb
BupaeokapTa

MoHuTOp

MntaHune

CeTeBble KapTbl

He meHee 14 6ut
He meHee 10
nn/mm

Hann4yne

He meHee
13x15
Hannuune

He meHee 2-X
PEXNMOB
He 60nee 18 cek.

He 6onee 15 cek
He 6onee
0,075 mm
He MmeHee 16 6uT
Hannune
Hannuune

Hannuue
Hanunuue
Hanunuune

\Wekr\Y5 10 Pro
64 bl
VI607/y 1703/y 17
09/y1803/y1809/
y 1909/
y2004/y20H2
Inlel Xeon E3-
1270 y5

(3.6 0112)

500 I'6, 830
816, ECC

3b Bupgeo kapta
ANCKpeTHada c 4
6 hm3myeckoi
namaTu
LLinpokunin 1344
X 768 nuke.
Ncxopa us
MCNONb3yEMOIA
BMAEOoKapThbl

Ona



NOAKOYEHNS K
annapaTty u K
NOKaNbHOW CeTu
17.10 23YB-KOM Hann4yne

3. TpeboBaHuA, npeagbABnAAeMble K rapaHTUMHOMY  CcpoKy  (rogHocTw,
CTepunbHOCTN) U (Mnn) obbemMy nMpefoCTaBNeHUS rapaHTUM KadecTBa ToBapa,
o6cnyXXnBaHMO ToBapa, pacxojam Ha aKcrnsyartayui ToBapa:

B CTOMMOCTb MPeAnoXeHnsa JOMKHO ObITb BKKOYEHb! Hanaaka, MOHTaX obopynoBaHus,
obyyeHne TEXHUYECKOro ¥ MeAULMHCKOro nepcoHana pabote Ha o6opypoBaHuM,
npoBefeHne aKcnayaTaLMOHHbIX NapaMeTpoB annapaTa U rapaHTuiiHoe 06CnyXunsaHue
B TeyeHne 24 mecqAues nocne MHCTannaunum annapara



benrMT Ne107/24
JIOT 2

OnucaHne NOTPEOUTENLCKUX, YHKLMOHANbHBIX, TEXHUYECKNX, KAYeCTBEHHbIX U
3KCM/yaTaUWOoHHbIX NokasaTteneli (xapakTepucTMK) npeameTa rocyaapcTBeHHO

3aKynKu

AnnapaTta peHTreHOBCKUI AeHTaslbHblil LM(POBOIA C pasmMoBu3norpadgom.

1. CocTaB (KOMNAeKTauus) MeguuUHCKUX M3aenunia: Ha 1 annapat

Ef. nsm.
HanmeHoBaHue
o o LITYKa
1.1. Uundposoitr Bu3norpad (MmtpaopanbHblin) y
LITYKa
1.2. KomnbtoTep
Annapart peHTreHOBCKMNiA CTOMATONOMMYeCKnI LWITYKa
" UMpoBoi (MHTpaopasibHbIR)
2.lNMokazartenu (xapakTepucTukn)  npegmeTa rocyAapCTBEHHOWN

KonnyecTs
0

1

1

3aKynKu,

c(hopMMpOBaHHbIE  cornacHo crtatbe 21  3akoHa Pecnybnukm Benapycb «O

rocyapCTBeHHbIX 3aKymnKax ToBapoB (paboT, ycnyr)».

Ba3oBble
napameTpbl

Ne n/n HanmeHoBaHMe

21 Linposoit Bu3morpad (MHTpaopasbHbIin)

He 6onee 45x 30
2.1.1. Pa3mep MHTpaopasbHOro AaTymKa

MM
o He meHee 20x20
2.1.2. Pa3mep akTMBHON MaTpULbI MKM
2.1.3. Pa3wmep nukcens He bonee20x20
MKM
Pa3mepHOCTb PEHTreHOYYBCTBUTENNbHOM He meree
2.1.4. mar lebl a mposmsmor ;/an 1500x1000
PULET Paa P nuKcenei
2.1.5. [OnunHa kabena fatyumka c yonuHUTenem He meHee 5m

2.1.1 Paspewaiouas cnoco6HOCTb He menee 25 nap

NNHUIA MM
bonee 1.000.000
2.1.6 Pecypc pabotsbl SKCTIO3MLLIA
2.1.7 Paborta c 1tobbIM peHTreHannapaTom Hanuuue
Hannune LLIB-KoHTpONNepa ang
2.1.8 NOAKIOYEHUA K KOMNbloTEPY Yepe3 N8B- Hannyme
nopt
919 Habop npucnocobneHnin ans HaULe

no3nunoHMpoBaHNA aatymKa BO PTY NMayneHTa

Kon-Bo
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2.1.10

2.111

2.112

2.1.13

2.1.14

2.2.

2.2.1.

22.2.

2.2.3.

2.24.

2.2.5.

2.2.6.

2.2.7.

2.2.8.

2.3.

2.3.1.

2.3.2

2.3.3

234

2.35

2.34

2.3.5

[epxaTenb yHUBepCa/bHbIN A1s
pagmorpauyecknx 4aTunKos

KoMnneKT 4exnoB Ana gatynka

YCTOMYMBOCTb K OUUCTKE U fe3NH(EKLUN B
COOTBETCTBUM C LENCTBYIOLMMMN B
Pecny6/ivKe caHUTapHbIMW HOPMaMn 1
npasnnamm

OTcyTCTBUE crelmanbHbiX TpeboBaHUI K
KOMMbloTEpY

YHuBepcanibHoe pycupuuupoBaHHoe
nporpaMMHoe obecneyeHuve

KomnbloTep

PetiwT IV, HOE), 2x500 6., 1024 M6
Co/oyo-Mul

N cToununk 6ecrnepeboitHOro nutaHus

MoHuTtop bCO

JInLeH3MoHHOe NporpaMMHoe obecrneyeHue
ANa 06paboTKM, XpaHeHUs 1 neyatu
N300paXKEHNIA C BO3MOXKHOCTbLIO 3KCMopTa
[aHHbIX B COOTBETCTBUMN CO CTaH4APTOM
OHOOM

KnaBnatypa
MbiLwb
TepmonpuHTep

Tepmobymara

Hannyne

Ha/m4yune

Ha/inymne

Ha/inyne

Hamn4yumne

Hasin4ymne
Hann4yumne

He meHee 19”

CoBMECTMMOCTb
MporpamMmmHoMu
cpeabl M néo”s
BEPCUMN He MeHee
XP$p2

Hanunuune
Hanunuwne
Hanuuwne

Hann4yne

AnnapaT peHTreHOBCKUIA CTOMATO/I0MMYECKNn LnpoBoii

(MHTpaopasibHbIN)
Ajantauus ois Ucnonb30BaHUS B peXxumMe
paguosusmnorpaga

MMKpONPOLIECCOPHOE YNpaBneHne

"eHepaTOp NOCTOSAHHOIO TOKa, paboyas
yacToTa, Ky

B03MOXHOCTb BbI6bopa paboyero HanpsxeHus

MakcumanbHoe 3HayeHne aHOAHOro ToKa

®POKyCHOE NATHO

ABTOMaTUYeCKas KOMMNeHcaLUns naoTHOCTY
NPV Pa3NNYHbIX PeXMnMax paboTbl

CooTBeTCTBME
CooTBeTCTBME
He meHee 60
60-70 kB
He meHee 7 MA
0,4 MM

CooTBeTCcTBME

3000



2.3.6
2.3.7
2.3.8
2.3.9
2.3.10
2.3.11
2.3.12
2.3.13
2.3.14
2.3,15

2.3.16

Bur3yanbHO-KOHTPONMPYEMOE Bpems
3KCMOo3nLmm

HacTeHHOe KpenneHue

Hanuuue nynbTa AUCTAHLMOHHOIO
ynpaBneHus

Mporpammmpyemble NapameTpbl 9KCNO3NLUM

CamMoamnarHoCTVKa 1 BbiBOJ, Koaa
HeMcnpaBHOCTEN Ha Aucnnee

3alyuTa aNeKTPOHHOro 6/10Ka 1 U3nyyatens
OT neperpeea

MonHas unbTpayms nsnyyatens B cbope
COo6CTBEHHbIN PUNbTP
Yron obnyyeHus

AnekdobesonacHOCTb Knacc 1, Tun B

HacTpolika BpeMeHM 3KCno3nummn B
AvanasoHe ot 0,04-2,00 cek.

CooTBeTcTBME
CootBeTcTBUE
CooTBeTcTBUE
CooTBeTCcTBUE
CootBetcTBUE

CooTBeTCTBUE

He meHee 1,5 mm
Al

He MmeHe 0,5 mm Al
(70kB)
He meHee 16

rpagycos
CooTBeTCTBUE

CooTBeTCcTBUE

3.TpeboBaHus, nNpeabsBAsSeMble K KauyecTBy ToBapa, rapaHTUMHOMY
(rogHoOCTN, CTEPUIIBHOCTN)

3.1. CornacHo ayKUMOHHbIM AOKYMeHTaM opraHu3aTopa 3aKymnKu.

CPOKY





