Описание потребительских, функциональных, технических, качественных и эксплуатационных показателей (характеристик) предмета государственной закупки

Аппарат для конусно-лучевой компьютерной томографии (1 шт.).

1. Состав (комплектация) оборудования:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во
1	Аппарат для конусно-лучевой компьютерной томографии (КЛКТ)	шт.	1
2	Цефалометрический рукав	шт.	1
3	ПО для работы с 2D и 3D изображениями	шт.	1
4	Пульт дистанционного управления	шт.	1
5	Рабочая станция	шт.	1

2. Показатели (характеристики) предмета государственной закупки, сформированные согласно статье 21 Закона Республики Беларусь «О государственных закупках товаров (работ, услуг)».

Наименование Базовые Кол., No Π/Π ШТ. параметры 1 Ортопантомограф Наличие Устройство должно быть предназначено 2 Наличие пля: ортопанорамных получения изображений челюстно-лицевой области, диагностического обследования дентиция (зубной системы), челюстей и прочих структур ротовой полости; - получения рентгеновских изображений челюстей, частей черепа и запястья при цефалометрическом обследовании; получения томографических изображений ротовой полости челюстно-лицевых структур, обследования диагностического дентиция (зубной системы), челюстей, структур ротовой полости и некоторых черепных костей (конусно-лучевой компьютерной томографии). 3 томографическом обследовании Наличие При должно обеспечиваться получене серии рентгеновских снимков с поворотом на 360 градусов и реконструкция трехмерной матрицы

	исследуемого объема с отображением		
	на дисплее и двухмерных и трехмерных		
	изображений		
4	Трехточечная фиксация пациента	Наличие	
5	Лазерные лучи для облегчения		
	позиционирования пациента	THE MICHES 4-X	
6	Возможность выбора размера пациента	Не менее 9-ти	
		вариантов	
7	Крепление штатива к стене	Наличие	
8	Вертикальное перемещение штатива	Наличие	
9	Генератор постоянного тока	Наличие	1
9.1	Режим излучения	Непрерывный/	
		пульсирующий	
9.2	Напряжение на трубке	60-90кВ	
9.3	Общая фильтрация	Не менее 3,2 мм	
	-	Al	
9.4	Максимальный ток излучателя	Не менее 16мА	
9.5	Фокальное пятно	Не более 0,5мм	
9.6	Автоматический контроль экспозиции	Наличие	
10	Датчики (без цефалометрии 2)	Наличие	3
11	Цефалометрический рукав	Наличие	1
12	Исследования 2D	Наличие	
12.1	Программы исследований:	Наличие	
12.1.1	Стандартные или педиатрические	Наличие	
	панорамные изображения		
12.1.2	Полные или частичные изображения	Наличие	
	дентиция в соответствии с выбором		
	пользователя		
12.1.3	Фронтальные или латеральные	Наличие	
	изображения гайморовых пазух		
12.1.4	Латеральные и заднепередние	Наличие	
	изображения височно-нижнечелюстных		
	суставов (ТМЈ)		
	с различных углов		
12.1.5	Наличие мультифокального режима	Не менее 4-х	
		слоев	
12.1.6	Цефалограммы при стандартном	Наличие	
	или педиатрическом латериальном		
	обзоре		
12.1.7	Цефалограммы при переднезаднем	Наличие	
	или заднепереднем обзоре		
12.1.8	Рентгеновские снимки костей руки	Наличие	
	(запястья)		
12.2	Возможность выбора режима защиты	Наличие	
	от ударов плеч при латеральном		
	цефалометрическом исследовании	-	
12.3	Размер пикселя датчика	Не более 100	
		MKM	

12.4	Глубина цифрового изображения	Не менее 14 бит	
12.5	Разрешение датчика	Не менее 10	
		пл/мм	
13	Конусно-лучевая компьютерная томография	Наличие	
13.1	Максимальный экспонируемый объем	Не менее 13 x 15	
13.2	Возможность выбора типа челюсти и центра реконструируемого объема	Наличие	
13.3	Возможность выбора разрешения сканирования	Не менее 2-х режимов	
13.4	Время сканирования в режиме высокого разрешения	не более 18 сек.	
13.5	Время реконструкции	не более 15 сек	
13.6	Размер изотопного вокселя в режиме	не более	
, , , ,	максимального разрешения	0,075 мм	
13.7	Глубина цифрового изображения	не менее 16 бит	
14	ПО для работы 2 D и 3D изображениями	Наличие	1
15	Наличие возможности планирования имплантологического лечения	Наличие	
16	Пульт дистанционного управления	Наличие	1
17	Рабочая станция	Наличие	1
	изготовителе рентгеновского оборудования с выдачей подтверждающего сертификата		
17.2	Операционная система	Windows 10 Pro	
		64 bit build v1607/v1703/v17 09/v1803/v1809/ v1909/ v2004/v20H2	
17.3	Процессор	Intel Xeon E3- 1270 v5 (3.6 Ghz)	
17.4	Жесткий диск	500 Гб, SSD	
17.5	Оперативная память	8 Гб, ECC	
17.6	Видеокарта	3D видео карта дискретная с 4 Гб физической памяти	
17.7	Монитор	Широкий 1344 х 768 пикс.	
17.8	Питание	Исходя из используемой видеокарты	
17.9	Сетевые карты	Для	

	подключения к
	аппарату и к
	локальной сети
17.10 DVD-ROM	Наличие

3. Требования, предъявляемые к гарантийному сроку (годности, стерильности) и (или) объему предоставления гарантий качества товара, обслуживанию товара, расходам на эксплуатацию товара:

в стоимость предложения должно быть включены наладка, монтаж оборудования, обучение технического и медицинского персонала работе на оборудовании, проведение эксплуатационных параметров аппарата и гарантийное обслуживание в течение 24 месяцев после инсталляции аппарата

Описание потребительских, функциональных, технических, качественных и эксплуатационных показателей (характеристик) предмета государственной закупки

Аппарата рентгеновский дентальный цифровой с радиовизиографом.

1. Состав (комплектация) медицинских изделий: на 1 аппарат

	Наименование	Ед. изм.	Количеств о
1.1.	Цифровой визиограф (интраоральный)	штука	I
1.2.	Компьютер	штука	1
1.3.	Аппарат рентгеновский стоматологический цифровой (интраоральный)	штука	1

2.Показатели (характеристики) предмета государственной закупки, сформированные согласно статье 21 Закона Республики Беларусь «О государственных закупках товаров (работ, услуг)».

Базовые № п/п Кол-во Наименование параметры Цифровой визиограф (интраоральный) 2.1. Не более 45х 30 1 2.1.1. Размер интраорального датчика MM Не менее 20x20 2.1.2. Размер активной матрицы MKM Не более 20х 20 2.1.3. Размер пикселя MKM Не менее Размерность рентгеночувствительной 1500x1000 2.1.4. матрицы радиовизиографа пикселей 2.1.5. Не менее 5м Длина кабеля датчика с удлинителем Не менее 25 пар 2.1.1 Разрешающая способность линий мм Более 1.000.000 2.1.6 Ресурс работы экспозиций 2.1.7 Работа с любым рентгенаппаратом наличие Наличие USB-контроллера для 2.1.8 подключения к компьютеру через USBналичие Набор приспособлений для 2.1.9 наличие позиционирования датчика во рту пациента

2.1.10	Держатель универсальный для радиографических датчиков	наличие	
2.1.11	Комплект чехлов для датчика	наличие	
2.1.12	Устойчивость к очистке и дезинфекции в соответствии с действующими в Республике санитарными нормами и правилами	наличие	
2.1.13	Отсутствие специальных требований к компьютеру	наличие	
2.1.14	Универсальное русифицированное программное обеспечение	наличие	
2.2.	Компьютер		
2.2.1.	Pentium IV, HDD, 2x500 Γ6., 1024 M6 CD/DVD-R/RW	наличие	1
2.2.2.	Источник бесперебойного питания	наличие	1
2.2.3.	Монитор LCD	Не менее 19"	1
2.2.4.	Лицензионное программное обеспечение для обработки, хранения и печати изображений с возможностью экспорта данных в соответствии со стандартом DICOM	Совместимость программной среды Windows версии не менее XPsp2	1
2.2.5.	Клавиатура	Наличие	1
2.2.6.	Мышь	Наличие	1
2.2.7.	Термопринтер	Наличие	1
2.2.8.	Термобумага	наличие	3000
2.3.	Аппарат рентгеновский стоматологический цифровой (интраоральный)		1
2.3.1.	Адаптация для использования в режиме радиовизиографа	Соответствие	
2.3.2	Микропроцессорное управление	Соответствие	
2.3.3	Генератор постоянного тока, рабочая частота, кГц	не менее 60	
2.3.4	Возможность выбора рабочего напряжения	60-70 кВ	
2.3.5	Максимальное значение анодного тока	Не менее 7 мА	
2.3.4	Фокусное пятно	0,4 мм	
2.3.5	Автоматическая компенсация плотности при различных режимах работы	Соответствие	

2.3.6	Визуально-контролируемое время экспозиции	Соответствие
2.3.7	Настенное крепление	Соответствие
2.3.8	Наличие пульта дистанционного управления	Соответствие
2.3.9	Программируемые параметры экспозиции	Соответствие
2.3.10	Самодиагностика и вывод кода неисправностей на дисплее	Соответствие
2.3.11	Защита электронного блока и излучателя от перегрева	Соответствие
2.3.12	Полная фильтрация излучателя в сборе	Не менее 1,5 мм АІ
2.3.13	Собственный фильтр	не мене 0,5 мм АІ (70кВ)
2.3.14	Угол облучения	Не менее 16 градусов
2.3.15	Электробезопасность класс 1, тип В	Соответствие
2.3.16	Настройка времени экспозиции в диапазоне от 0,04-2,00 сек.	Соответствие

^{3.} Требования, предъявляемые к качеству товара, гарантийному сроку (годности, стерильности)

^{3.1.} Согласно аукционным документам организатора закупки.